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SMILfonden

SMILfonden er en velgørende 
forening med en vision om 
at forbedre livet for børn 
med alvorlige og kroniske 
sygdomme og deres familier.

Det gør vi ved at give unikke 
fællesskaber med ligesindede 
og tiltrængte pauser fra 
sygdom gennem sociale og 
kreative aktiviteter på og 
uden for hospitalerne.

Vores aktiviteter går på tværs 
af diagnoser, og børnene 
visiteres til aktiviteterne af 
sundhedspersonale på landets 
hospitaler, som vi samarbejder 
tæt med. 

I SMILfonden har vi fokus på 
at hjælpe hele familien, fordi 
alle bliver påvirket, når et barn 
i familien er alvorligt syg.
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SMILåret 2022
Der var fuld fart på SMILåret 2022, hvor vi støttede mere end 20.000 alvorligt syge børn, 

raske søskende og forældre gennem SMILfondens mange aktiviteter på og uden for 

landets hospitaler. Det er det højeste antal, vi nogensinde har hjulpet i løbet af et år. 

Børnene og deres familier fik livsvigtige fællesskaber, tiltrængte pusterum fra sygdom 

og kompetent hjælp til at mestre livet med alvorlig sygdom.   

SMILfonden er sat i verden for at give alvorligt 

syge børn et bedre liv. Det er børn, der bruger 

alt for meget af deres barndom på hospi-

talsbesøg, undersøgelser og bekymringer. 

Bag hvert barn står familiemedlemmer, 

der alle er påvirkede af at have sygdom 

helt tæt på. Derfor har vi i SMILfonden 

stort fokus på at inddrage hele familien.   

 

Timerne på et hospital kan føles utroligt 

lange, og derfor er vi så glade for, at vi i efter-

året officielt kunne åbne et bemandet krea-

tivt hospitalsværksted, SMILET, for børn og 

unge tilknyttet Aarhus Universitetshospital. 

Den sjællandske pendant på Rigshospitalet 

har vist sig fuldstændig uundværlig, fordi 

det er med til at kurere hospitalsangst, give 

vigtige kreative pauser og unikke fælles-

skaber. Den mulighed synes vi også, at børn 

tilknyttet Aarhus Universitetshospital skulle 

have, og vi er meget stolte af at være de 

første, der har et bemandet værksted på to 

af landets største hospitaler. Samlet set har 

næsten 8.000 lagt vejen forbi de to kreative 

hospitalsværksteder.  

I løbet af 2022 afviklede SMILfonden seks 

camps forskellige steder i Danmark for 274 

personer. For første gang i SMILfondens 

historie afviklede vi en camp udelukkende for 

unge, der lever med alvorlig sygdom. De unge 

gik overvældede hjem med nye venskaber 

og uforglemmelige oplevelser. Derudover 

mødtes 5.405 børn, unge og forældre på 

netværksture, der blandt andet gik til Fårup 

Sommerland, LEGO House og Knuthenborg 

Safaripark. Og i alt 6.600 børn og unge fik 

glæde af SMILfondens hospitalsaktiviteter.

2022 blev også året, hvor vi endelig kunne 

købe vores helt eget SMILhus. Et hus 

indrettet efter familiernes behov med fokus 

på samvær, ro og forkælelse. 121 syge børn, 

søskende og forældre var på rekreations-

ophold i huset. Opholdet var for mange af 

familierne den første gang, hele familien 

var samlet i en længere periode, da sygdom 

ofte spænder ben for det. 

Ved årsskiftet 2022-2023 overgik vicedi-

rektør Jonas Giersing til at være direktør 

for SMILfonden, og Sisse Fisker tiltrådte 

rollen som bestyrelsesformand. Det tætte 

samarbejde fortsætter, og Jonas’ store erfa-

ring med at drive organisationer vil komme 

SMILfonden endnu mere til gode. 

Vi er meget stolte over, at vi nåede ud til 

rekordmange børn og familier i hele landet 

med fællesskaber, pauser, åndehuller og 

fornyet energi. En ambition, som vi natur-

ligvis vil videreføre i 2023. En stor tak skal 

lyde til alle, der har støttet og bakket op om 

SMILfondens arbejde i 2022. Uden opbak-

ning fra frivillige, private, fonde, virksom-

heder og offentlige instanser var vi aldrig 

nået så flot i mål. 

Sisse Fisker  Jonas Giersing

Stifter &   Direktør
Bestyrelsesformand

Åbning af SMILET på AUH

Camps og netværksture

Unikt rekreationshus i Nordjylland  

Nye interne linjer Taknemlige SMIL fra 



Året der gik 2022Se film her
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SMILfonden i tal
Over 20.000 blev støttet gennem SMILfondens mange aktiviteter i løbet af 2022. Det største antal 

i SMILfondens historie. Aktiviteterne har til formål at forbedre livskvaliteten for alvorligt syge børn 

og deres familier gennem unikke oplevelser med ligesindede, kreative frirum og nærværende 

rådgivning. Vi kunne kun støtte så mange børn og familier, fordi vi igen i år har mærket en stor 

opbakning ude fra. Her er de vigtigste tal for SMILfondens aktiviteter i 2022: 

5.400
deltagere

på netværksture

7.920 
besøgende

i SMILET, SMILfondens kreative  
værksteder på Riget & AUH

121
personer

på rekreationsophold i SMILhuset

30.000
minutters opkald

 til rådgivningstelefonen 
SMILmobilen 

6.600 
personer

blev støttet gennem  
hospitalsaktiviteter

274
deltagere 

var med på vores 6 SMILcamps

>20.000
blev støttet

 af SMILfondens aktiviteter

https://youtu.be/xLEqvSu_sD8
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Omsorg  
Vi drager omsorg både for det syge barn, 

raske søskende og deres forældre. Vi lytter til 
dem og deres behov, og ser familien som en 

helhed.

Overskud
 Alle SMILfondens aktiviteter bliver udført, 

med et stort overskud. Vi brænder for at gøre 
en forskel og sørger for, at familierne går fra 

mødet med SMILfonden med fornyet energi.

Fællesskab
Ingen skal føle sig alene. Vi giver børn med 

sjældne og alvorlige sygdomme et fællesskab, 
så de ikke føler sig anderledes og ensomme. 

Vi inkluderer familierne i et værdifuldt 
fællesskab, hvor alle forstår hinanden.

SMILfondens

kerneværdier
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Vision og fokusområder 

SMILfondens målgruppe er børn og unge, der lever med komplicerede kirurgiske eller sjældne sygdomme. Over 120 primærdiagnoser 

er repræsenteret i SMILfonden, og mange af børnene lever med flere diagnoser, der forårsager utallige behandlinger, undersøgelser, 

operationer og bekymringer. Bag hvert barn står familiemedlemmer, der er påvirkede af sygdom – og derfor har vi et naturligt fokus 

på hele familien i størstedelen af vores indsatser. Vores overordnede vision er at give børnene og deres familier et bedre liv. 

Alle deltagere til SMILfondens aktiviteter 

uden for hospitalerne findes i tæt samarbejde 

med sundhedspersonale på landets hospita-

ler. På den måde sikres, at det er de børn og 

familier med størst behov, der inviteres med 

først. 

I SMILfonden har vi både aktiviteter på og 

uden for hospitalerne. Aktiviteterne har som 

formål at skabe stærke, værdifulde fællesska-

ber og pause fra sygdom for at komme tæt-

tere på vores vision om at give alvorligt syge 

børn og deres familier et bedre liv.  

I årsmagasinet for 2022 beskrives tre af for-

eningens aktiviteter; SMILET - et kreativt 

hospitalsværksted, SMILcamps og SMIL-

huset. På smilfonden.dk kan du læse mere 

om alle vores aktiviteter.

Hospitalsaktiviteter

SMILET Årets SMIL

SMILfester

Aktiviteter for indlagte børn 

på landets hospitaler

SMILcamps Netværksture

SMILhuset SMILmobilen

Aktiviteter for alvorligt syge børn 

uden for hospitalerne

http://smilfonden.dk
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Åbning af SMILET på AUH - et kreativt frirum 

En stor milepæl i 2022 var, da vi i september måned officielt kunne åbne det 

kreative værksted SMILET på Aarhus Universitetshospital. SMILET på AUH er 

det andet af sin slags i Danmark, og vi er rigtig glade for, at børn i det jyske 

nu også kan få kreative pauser på hospitalet. 

I SMILfonden er vi stolte over, at vi i 2022 

kunne åbne endnu et bemandet kreativt 

værksted på et hospital. SMILET på Aarhus 

Universitetshospital er den jyske pendant 

til SMILET på Rigshospitalet, der åbnede 

i 2020, og som har vist sig at udfylde et 

stort hul på sygehuset og dagligt gør en 

uundværlig forskel for de mange besøgende.  

 

Alle syge børn og pårørende børn, der er 

tilknyttet AUH, kan besøge SMILET og 

lade kreativiteten få frit løb med perler, 

modellervoks, glimmer, maling, ler og hvad 

hjertet ellers begærer. SMILET har åbent 

hver dag, hvor dygtige børnekunstformidlere 

tager imod børnene og deres familier 

og sørger for, at intet projekt er for 

småt eller stort til at blive til virkelighed.   

 

I SMILET glemmer børnene sygdom for 

en stund, udvikler deres kreative evner og 

indgår i nye fællesskaber og venskaber. Alt 

sammen noget, der kan være med til at 

give gode minder fra hospitalet, som ellers 

ofte forbindes med noget ubehageligt.  

 

Hver eneste dag bliver det tydeligt, at 

SMILET gør en stor forskel for både børn, 

forældre og fagpersonale. Dette understøtter 

en analyse udarbejdet af Boston Consulting 

Group og støttet af Ole Kirk’s Fond. Analysen 

viser, at værkstedet har stor værdi for 

barnets mentale helbred, lyst til at komme 

på hospitalet og familiens livskvalitet. Se 

flere detaljer og resultater fra analysen 

ved at kigge på: smilfonden.dk/smilet.  

 

Vi er utrolig taknemmelige for det gode 

samarbejde med Aarhus Universitetshospital 

og for de gavmilde fonde, der har gjort det 

muligt at åbne SMILET i smilets by.

”Det kreative værksted kan være med 

til at sikre, at børn og unge har et aktivt, 

indholdsrigt og udviklende liv – også selvom 

de er ramt af sygdom.”  
Poul Blaabjerg,  

Hospitalsdirektør på Aarhus Universitetshospital

Åbning af SMILET
Se film her

http://smilfonden.dk/smilet
https://youtu.be/K8cQpgWWL90
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9-årige Milas er en fantastisk dreng, der desvær-

re alt for ofte er at finde på Aarhus Universitetshos- 

pital (Skejby). Han blev født med korttarmssyn-

drom, og har derfor et centralt venekateter (CVK), 

hvor igennem han får al sin primære ernæring 

og medicin. Blødninger fra tarmen gør Milas 

meget træt, og han får derfor også mange blod-

transfusioner på hospitalet. 

Lange ventetider er en fast del af besøgene på 

hospitalet, der ofte bruges på skærm for at for-

drive tiden. Men efter SMILET er skærmtiden 

skiftet ud. ”Træls ventetid er blevet forvandlet 

til hygge- og kvalitetstid” fortæller Maibritt, mor 

til Milas.  

Hver eller hver anden uge skal Milas på hospita-

let, og hver gang lægger han vejen forbi SMILET 

med sin mor – og nogle gange med far og store-

bror. SMILET giver adspredelse fra sygdom, fjer-

ner fokus fra savnet til kammerater og giver mu-

lighed for, at man kan snakke og hygge, mens 

det kreative projekt udformer sig. 

I SMILfonden er vi så glade for, at vi nu kan gøre 

en forskel for børn som Milas, der kommer og be-

søger SMILET på AUH ved at give dem pause fra 

sygdom i en kreativ oase. 

Fantasifulde Milas - fast gæst i SMILET

”På grund af SMILET kan tiden på Skejby 

ligefrem være noget, Milas ser frem til. Han 

har bl.a. større krea-projekter, der strækker 

sig over mange gange, som han glæder sig 

til at komme og arbejde videre med”.   

Maibritt, mor til Milas 

der lever med korttarmssyndrom 
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Fællesskabende SMILcamps
I løbet af 2022 afviklede vi seks fantastiske camps. Familie-camps er altid en overvældende 

oplevelse for alle i familien, store som små. Nye fællesskaber grundlægges, smilene er 

store og skuldrene sænkes for en stund, hvor sygdom står i baggrunden. For første 

gang afviklede SMILfonden også en camp udelukkende for unge, der lever med alvorlig 

sygdom. En stor succes der kalder på gentagelse.

Familie-camps 
SMILfondens camps er et af årets højdepunk-

ter for familierne. Det er fire dages fastlagt 

program med fællesskabende familie-aktivi-

teter, kreative projekter, leg og foredrag – og 

overraskelser. I løbet af dagene rystes fami-

lierne godt sammen på tværs af diagnoser, 

og mange af forældrene ser deres syge såvel 

som raske barn blomstre op i de nye ram-

mer og i samspillet med de andre familier.  

 

Nogle mærker, at ensomhedsfølelsen mind-

skes i mødet med andre, der forstår bekym-

ringerne ved at have et alvorligt sygt barn. 

Andre slapper af for første gang i meget lang 

tid, fordi de ikke føler sig anderledes eller skal 

forklare. Der er en indforståethed familierne 

imellem.

“Sigurd har aldrig oplevet noget lignende før, og vi kunne mærke, hvor meget han voksede i løbet 

af dagene. Han blev mere og mere modig og lærte en masse ting. Det var skønt at se. Det har 

givet os en masse skønne minder, og vi glæder os til at se de andre familier igen.”  

Rebekka, mor til 4-årige Sigurd, der lever med den sjældne sygdom PNP-SCID 
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Teen-camp 
Som noget helt nyt i SMILfonden afviklede 

vi for første gang en camp udelukkende for 

unge i alderen 13-18 år. De var afsted uden 

forældre, og for flere af de unge var det aller-

første gang, de skulle overnatte uden dem. 

Mange får normalt hjælp til behandling om 

natten, men her trådte sundhedspersonale 

til. Campen var fyldt med sjove aktiviteter, 

bl.a. padel, bowling og et visit af musikeren 

Toko, der spillede nogle af sine numre. 

Det var en virkelig vellykket camp med gla-

de unge, der oplevede en lettelse over at 

møde jævnaldrende, som forstår, hvad det 

vil sige at leve med alvorlig sygdom. Noget 

deres venner i skolen ikke kan relatere til. På 

teen-campen var der plads til alle, og evalue-

ringerne derfra var meget positive. 

 

“Det gav en stor frihed at kunne 

deltage i noget med overnatning og 

ungdomshygge uden mine forældre. 

Da jeg er afhængig af pleje om 

natten gør det, at det er umuligt. Så 

at få lov til at føle sig ung og fri var 

fantastisk.”  
Ung efter teen-camp
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Rekreationsophold i SMILhuset

Endelig blev SMILhuset en realitet. I SMILfonden har vi længe ønsket os 

at kunne invitere familier med alvorligt syge børn på rekreationsophold i 

rolige omgivelser, hvor fokus udelukkende er på at få tid sammen og fornyet 

energi. Familiens trivsel er fundamental, og derfor er familietid så vigtigt.  

Alle i familien påvirkes, når et barn er alvorligt 

syg. Sygdom fylder, og ofte har familien lange 

perioder, hvor de ikke er samlet. Én forælder 

tager med det syge barn på hospitalet, mens 

den anden bliver hjemme med de raske 

søskende. Familien er splittet op – derfor synes 

vi, at familierne fortjener tiltrængt kvalitetstid 

sammen i SMILhuset ved Vesterhavet.

I familier med alvorligt syge børn spænder 

sygdommen ofte ben for, at familierne har 

ordentlig tid til at være sammen. Nogle 

gange i månedsvis. Familierne er pressede og 

kan have svært ved at finde overskuddet og 

tiden til at planlægge familieture. SMILhuset 

er netop en kærkommen mulighed for at 

imødekomme det behov. Nogle af familierne 

har ikke holdt ferie sammen i årevis, og andre 

har aldrig været afsted. 

SMILhuset er et åndehul, der ligger i 

naturskønne omgivelser ved Nørlev Strand. 

Hver uge er en ny familie afsted for at få en 

tiltrængt pause fra hverdagen. Her sørger 

frivillige for, at familierne har alt, hvad de 

har brug for. Der er skabe, som bugner med 

krea-ting, spil og måltidskasser, og så er der 

eminente muligheder for gåture ved havet.  

 

Familierne er enormt taknemmelige og glade 

for opholdet i SMILhuset. I starten af 2023 er 

planen, at huset skal gøres handicapvenligt 

og endnu mere indbydende, så flere familier 

kan få glæde af SMILhuset. 
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”Vi føler os ekstremt 
heldige, at vi kan få 
lov at indgå i sådan et 
fællesskab. I et par år 
havde vi haft kommunale 
kampe, og jeg skulle 
personligt tage et stort 
valg. Derfor faldt ferien 
i SMILhuset helt perfekt 
- væk fra hverdagen til 
strand, vand, god mad og 
gode oplevelser. Det var 
helt fantastisk! Egentlig 
vil vi som familie sige 
SMILfonden et stort TAK 
for at rumme Johanne og 
for at rumme os!”  

Lotte, mor til 6-årige Johanne  

der lever med Goldenhar Syndrom
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Organisation

SMILfonden har igen i år haft vokseværk. Dygtige frivillige, ansatte og nye kræfter i bestyrelsen er kommet til.  

Alle arbejder ihærdigt og målrettet hen mod SMILfondens vision om at forbedre livskvaliteten hos alvorligt syge 

børn og deres familier. En vision og målgruppe der er den bærende motivation for en fælles arbejdsindsats. 

I forlængelse af 2021 har SMILfonden også i 2022 haft 
fokus på det strategiske arbejde og styrkelse af organi-
sationen med hjælp fra nogle af Danmarks dygtigste 
strategirådgivere, Hildebrandt og Brandi.  

I slutningen af året valgte stifter af og daværende di-
rektør i SMILfonden, Sisse Fisker, at overdrage direktør-
kasketten til vicedirektør Jonas Giersing. Med en solid 
erfaring inden for virksomhedsledelse, NGO-arbejde 
og strategiimplementering vil Jonas arbejde for at få 
SMILfonden til at nå nye højder. Sisse Fisker træder ind 
i bestyrelsen igen som arbejdende bestyrelsesformand.  

SMILfondens sekretariat består af en række medar-
bejdere med forskellige ansvarsområder, herunder 
økonomi, administration, HR, projektledelse, visitation, 
fundraising og kommunikation. 

Desuden har vi nogle inspirerende og dygtige bør-
nekunstformidlere ansat i de to kreative hospitals-
værksteder på hhv. Rigshospitalet og Aarhus Univer-
sitetshospital. Se mere om SMILfondens ansatte på 
smilfonden.dk

Øge kendskabet til SMILfon-
den – især blandt den 
almene dansker, hvor vi 
ønsker flere private støtter 

•

•

•

•

I løbet af 2022 blev det stra-

tegiske arbejde styrket og 

fokusområder udvalgt. 

De kommende år er ønsket at: 

Ansatte

Få endnu flere fonde til at 
støtte vores projekter

Få flere længerevarende 
samarbejder med fonde, 
virksomheder og private 

Styrke og vedligeholde de 
mål, vi allerede har opnået

https://smilfonden.dk/organisation/
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Sisse Fisker

Stifter og 

Bestyrelsesformand

Vibeke Brix Christensen 

Bestyrelsesmedlem, 

Børnelæge på 

Rigshospitalet

Charlotte Blix

Bestyrelsesmedlem, 

Leder af Rigshospitalets 

BørneUngeProgram

Laura Vilsbæk Olesen

Bestyrelsesmedlem,  

Digital forretningsudvikler

Michael Løve

Bestyrelsesmedlem,  

Adm. Direktør OK Energi 

Jacob Bech Hansen 

Bestyrelsesmedlem,  

Head of Corporate Strategy, 

Ørsted 

Niels Kornerup

Bestyrelsesmedlem, 

Partner, Bech-Bruun 

Bestyrelse
Simon Hesse Hoffmann

Næstformand, Investor 

og Bestyrelsesarbejde

Susanne Lauth 

Bestyrelsesmedlem,  

Sygeplejefaglig direktør på 

Aarhus Universitetshospital

SMILfondens bestyrelse er frivillig og består 

af medlemmer med forskellige baggrunde 

og mange nyttige kompetencer i arbejdet 

med at styrke SMILfonden som organisa-

tion, bl.a. viden inden for sundhedsvæsenet, 

erhvervslivet og virksomhedssamarbejder.  

 

I løbet af 2022 blev bestyrelsen styrket med 

to nye medlemmer; Jacob Bech Hansen, der 

er Head of Corporate Strategy i Ørsted og 

Susanne Lauth, der er sygeplejefaglig direk-

tør på Aarhus Universitetshospital. Et varmt 

velkommen til! Desuden tiltrådte stifter og 

tidligere direktør Sisse Fisker som arbejdende 

bestyrelsesformand ved årsskiftet 2022-2023. 

Bestyrelsens arbejde er uundværligt for fore-

ningens udvikling, og derfor skal lyde en stor 

tak for den ihærdige indsats til alle medlem-

merne.

Dorte Horsholt 

Bestyrelsesmedlem,  

Selvstændig

”Mit parløb med Jonas som vicedirektør 

har været formidabelt. Jeg er sikker på, at 

han er den helt rigtige til at overtage di-

rektørstolen fra mig, og jeg vil glæde mig 

til igen at hellige mig bestyrelsesarbejdet 

og fortsætte det gode samarbejde,”
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Tak til fonde 
Tak for uundværlig støtte

SMILfondens aktiviteter og indsatser i 2022 kunne kun realiseres, fordi så mange 

gavmilde fonde ønskede at støtte vores arbejde. Støtten fra små, mellemstore og store 

fonde er afgørende for, at SMILfonden kan gøre en forskel for alvorligt syge børn og 

deres familier i Danmark. De største fondsdonorer i 2022 er: 

Olga og Esper Boels Fond Hoffmann og Husmans Fond

Ragnhild Bruuns Fond

Aase og Chr. Lauritz-Jensens Fond K.C. Nielsens Fond

P.A. Messerschmidt & Hustrus Fond

Også en stor tak  
for støtten til
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Tak til virksomheder
I løbet af året har flere virksomheder valgt at støtte SMILfondens arbejde til stor glæde 

for børnene og deres familier. Vi er taknemmelige for både de nye og etablerede 

virksomhedssamarbejder. Støtten kommer i forskellige former, herunder økonomiske 

ressourcer, services, in-kind donationer og rabatter. Opbakningen betyder enormt 

meget for vores arbejde. Her ses de største virksomhedsdonorer i 2022:  

H. Vangsted Invest ApS

”Hos Creativ Company er vi stolte over 

samarbejdet med SMILfonden, der skaber så 

meget glæde og smil i hverdagen for indlagte 

og kronisk syge børn og deres familier. Mange 

børn frygter hospitalsbesøg, men de kreative 

værksteder giver børnene positive oplevelser 

på hospitalet. Når de får lov til at boltre sig i 

kreative aktiviteter, får de hyggelige stunder 

med familien og pauser fra sygdom – og det er 

vi glade for at kunne hjælpe med.”    

Mød en stærk samarbejdspartner

Jakob Wulff Moeskjær,  

adm. direktør i Creativ Company (cchobby.dk) 

Creativ Company har siden 2020 bidraget 
med alverdens kreative materialer i SMILET, 
på SMILcamps og ved højtider.

http://cchobby.dk
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Tak til private, frivillige og ambassadører 
Opbakning fra private, frivillige og ambassadører betyder utrolig meget for SMILfondens arbejde. 

2022 bød på gode private initiativer, dedikeret frivillig arbejdskraft og ambassadører, der bidrog ved 

SMILfondens aktiviteter og satte fokus på foreningens arbejde. Hver og én skal I have stor tak for jeres 

bidrag til at gøre livet bedre for alvorligt syge børn og deres familier. 

Privat støtte 
Som privatperson kan man støtte vores ar-

bejde på mange måder både ved at tegne 

medlemskab og bidrage fast, men også ved 

at igangsætte initiativer. I løbet af 2022 er 

der blevet løbet, cyklet og spist til fordel for 

SMILfondens arbejde. Alt sammen noget vi 

sætter utrolig stor pris på. 

Frivillige 
Foreningens engagerede frivillige er af-

gørende for, at vi i SMILfonden kan afvikle så 

mange aktiviteter. De frivillige varetager for-

skellige arbejdsopgaver, såsom planlægning 

af sociale aktiviteter for familierne, uddeling 

af krea-kasser på hospitalerne og praktiske 

gøremål på vores camps. Desuden er det 

på grund af den store frivillige arbejdskraft 

muligt at holde åbent i SMILET på Rigshos-

pitalet hver dag, hvor de frivillige byder børn 

og deres familier velkommen i et nærværen-

de kreativt univers. Alt i alt bidrager den fri- 

villige arbejdskraft til, at vi kan gøre endnu 

mere for de penge, vi får tildelt.

Camilla er en af vores fantastiske frivillige, der 
har været med i over tre år og har stået for 
at sprede julestemning og smil  på Esbjerg 
Sygehus og deltaget på flere camps. 

”Jeg har valgt at være frivillig i SMILfonden, 

fordi jeg rigtig godt kan lide, at der også er 

et sted for børn med sjældne sygdomme, som 

ofte falder mellem to stole. Jeg er meget glad 

for at være med til at skabe pusterum for 

Danmarks sejeste børn og deres familier. Det 

giver så meget mening for mig, når man ser 

de smil, det giver. Så smelter man indvendig”. 
   

Mød vores faste frivillige Camilla

Camilla Kruse Hansen, 

selvstændig erhvervsdrivende, fast frivillig 

Ambassadører  
SMILfondens ambassadører bidrager på for-

skellige måder, og vi er taknemmelige for, at 

de er med til at støtte vores arbejde. Blandt 

andet gav sanger og ambassadør Hjalmer 

en fantastisk koncert ved åbningen af det 

kreative værksted SMILET på Aarhus Univer-

sitetshospital til stor glæde for alle de frem-

mødte. 
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2018 2019 2020 2021 2022

15.847

10.747

7.783

4.545

16.371

Regnskab og nøgletal 2022 
På trods af store forandringer på verdensplan efterfulgt af inflation, økonomisk utryghed og uvished, 

har vi i SMILfonden stadig mærket stor opbakning til vores arbejde. Det er vi meget taknemmelige for. 

Indtægtsniveauet for 2022 blev det højeste i SMILfondens historie, der også bidrog til, at vi støttede over 

20.000 med vores aktiviteter. Det højeste antal nogensinde. 

SMILfondens udvikling 
i indtægter (tDKK)

Indtægter fordelt på kategorier 2022 

Omkostninger fordelt på aktiviteter 2022 

Indtægter
Indtægtsgrundlaget i SMILfonden bygger på dona-

tioner fra private givere, virksomheder, fonde og of-

fentlige puljer. Der er sket en lille stigning i indtægter 

på 3 % fra 2021 til 2022, som blandt andet stammer 

fra en øget støtte fra fonde. Den flotte økonomiske 

fondsstøtte muliggjorde realiseringen af SMILhuset 

i Nordjylland og vores andet kreative hospitalsværk-

sted af sin slags i Danmark, SMILET på Aarhus Uni-

versitetshospital. Alle donationer gør en forskel, så vi 

kan hjælpe landets familier med alvorligt syge børn 

gennem vores aktiviteter. 

Omkostninger
I SMILfonden lægger vi kræfter i at indgå samarbej-

der med virksomheder, der hjælper ved at give ra-

batter eller donere deres tid, services eller produkter. 

Vi gør desuden en indsats for at holde administrati-

onsomkostningerne så lave som muligt, så midlerne 

går til dem, det hele handler om; børnene og deres 

familier.  

 Fonde (48 %)

 Virksomheder (24 %)

 Private donationer (12 %)

 Offentlige tilskud (16 %)

 Hospitalsaktiviteter (44 %)

 Sociale aktiviteter (20 %)

 SMILcamps (15 %)

 Fundraising & marketing (12 %)

 Administration (9 %)

Find SMILfondens samlede reviderede 

årsregnskab på smilfonden.dk

https://smilfonden.dk/regnskab-og-arsberetninger/
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Tak til
Fotos  

Janne Haslund, Jes Larsen,

Rasmus Bruun, Tommy Frost

SMILfonden

Egebækvej 98 M

2850 Nærum 

52 26 60 60

smilfonden.dk

CVR-nr: 35 60 97 33

SMILfonden er medlem af ISOBRO,  

Indsamlingsorganisationernes 

Brancheorganisation

http://smilfonden.dk

